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YOSHLARDA KREATIV FIKRLASH VA KREATIVLIK JIHATLARINI 

RIVOJLANTIRISHNING SAMARALI YO’LLARI  

 

Usmonova Moxizoda Avazjon kizi 

 

Dunyoning turli mintaqalarida kreativ tushinchalar insoniyat madaniyatining 

ravnaq topishiga, tabiiy, falsafa san’at va gumanitar fanlarning rivojlanishiga asos 

bo‘ldi. Kreativ fikrlash shunchaki tasodifiy fikrlashdan farq qiladi. Kreativ fikrlash 

bilim va tajribaga asoslangan haqiqiy kompitensiya bo‘lib, insonlarning keskin va 

murakkab vaziyatlarda kutilgan natijalarga erishishga sharoit yaratadi. Ta’limning 

vazifasi o‘quvchilarni kelajakda muvaffaqiyatga erishishlari uchun zaruriy 

kompetensiyalar bilan ta’minlashdan iborat.Bular sababli ular globallashuv jarayonida 

tez o‘zgarib borayotgan, savodxonlik va raqamlash ilgari surilgan va hozirgi zamon 

talablariga ega moslashuvchan ishchilarni dunyoga moslashishiga yordam beradi. 

Kreativ fikrlashni o‘quvchi yoshlar egallashi natijasida ularda dolzarb muammolarni 

yechish uchun yangi texnologiyalardan foydalanib, hali yaratilmagan sektorlarda 

ishlash, shu qatorda mashina bajara olmaydigan ishlarni bajarish va global 

muammolarni yechish qobiliyatlari rivojlanadi.Maktablarda ham o‘quvchilarni kreativ 

fikrlashga bo‘lgan ehtiyoji maktab bozori talabidan kelib chiqqan holda 

ortmoqda.Maktablarning jamiyat hayotidagi ahamiyati shundan iboratki:o‘quvchilarni 

jamiyatning bir qismi ekanligini his qilgan holda,jamiyat ravnaqi uchun o‘z hissalarini 

qo‘shish va uning oldidagiburchlarini bajarish kabi tuyg‘ularni ularda 

oshirishdir.Xalqaro tadqiqotlar esa o‘quvchilarda kreativ fikrlashini oshirish orqali 

ularning, tajribalar, hodisalar va shu qatorda vaziyatlarni yangicha uslubda 

yondashishini ta’minlaydi, bilim olishiga yordam beradi.O‘quvchining fikrlashi, 

qiziquvchanligini tezlashtirish va rag‘batni oshirish uchun uning ijodkorlik 

imkoniyatlari shuningdek yangicha qirralarini ochib beradigan yangi uslubdagi 

texnologiya va o‘rganish shakllari shakllantirilishi kerak. Bu kabi rivojlanish uslublari 

ta’lim olishi sust o‘quvchilarni o‘z fikrini ifodalash hamda qiziqishlarini ortishiga 

yordam beradi. Kreativ fikrlash ham boshqa qobiliyatlardek maqsadli va amaliy 

mumkin.Bazi o‘qituvchilar nazarida o‘quvchinikreativ fikrlashini oshirish o‘quv 

dasturidan tashqari boshqa faoliyat turiga jalb qilishdek ko‘rinadi. Aslini olganda esa, 

o‘quvchilar mavjud hamma fanlar kesimida kreativ fikrlay olish qobiliyatlari hisobga 

olinadi. Kreativ fikrlashning afvzal tomonlaridan yana biri o‘quvchiga yotlatish usuli 

bilan emas, izlanish va kashfiyotchilik qobiliyatlarini qo‘llab-quvvatlash orqali asosiy 

bilimni egallashga erishiladi. 

О‘zbekiston rivojlanishning yangi bosqichiga о‘tgandan keyin Prezident Shavkat 

Mirziyoyev tomonidan yoshlarga alohida e’tibor bera boshlandi. Jumladan, 

О‘zbekiston yoshlarining «Kamolot» ijtimoiy harakati» «О‘zbekiston yoshlar ittifoqi» 
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deb о‘zgarishi yoshlar masalasidagi islohotlarning boshlang‘ich nuqtasi sifatida 

qaraladi.  О‘zbekistonda kadrlar tayyorlashning sifat darajasini oshirish, xalqaro 

standartlar asosida oliy malakali mutaxassislar tayyorlash uchun zarur shart-

sharoitlarni yaratish, har bir oliy ta’lim muassasasini jahonning yetakchi ilmiy-ta’lim 

muassasalari bilan yaqin hamkorlik aloqalari о‘rnatishi, о‘quv jarayoniga xalqaro 

ta’lim standartlariga asoslangan ilg‘or pedagogik texnologiyalar, о‘quv dasturlari va 

о‘quv-uslubiy materiallarini keng joriy qilish, talabalar, ilmiy-pedagog kadrlarni 

zamonaviy kasbiy bilimlari va kreativlik qobilyatlarini rivojlantirish, yoshlar 

auditoriyasi bilan ish olib borishda interfaol usullardan samarali foydalanish masalalari 

harakatlar strategiyasining ustuvor yо‘nalishlariga muvofiq oliy ta’lim darajasini sifat 

jihatidan oshirish va tubdan takomillashtirishning asosiy vazifalari sifatida belgilandi1. 

Bugungi kunda jahonda ta’limga kompetentli yondashuv asosida bitiruvchilarning 

raqobatbardoshligini oshirish, yosh pedagog kadrlarning kreativ kompetentligini 

rivojlantirish orqali ijodiy ta’lim jarayonini loyhalashtirishning zamonaviy metodik 

ta’minotini yaratish, talabalarda kasbiy faoliyat sohalariga yо‘naltirilgan kreativlik 

qobiliyatlarini rivojlantirish, shuningdek oliy ta’limning ta’lim sifatini ta’minlash 

jarayonidagi ijtimoiy rolini oshirish masalalari dolzarb yо‘nalishlardan biri sifatida 

tadqiq etilmoqda. Ana shu nuqtai-nazardan ilg‘or xorijiy tajribalar asosida zamonaviy 

kasbiy ta’lim mazmunini internatsionalizatsiyalash va modernizatsiyalash, 

kompetensiyalarga asoslangan innovatsion ta’lim muhitini shakllantirish, interfaol 

о‘qitish metodlari va texnologiyalarini amaliyotga keng tatbiq etish asosida talabalarda 

kreativlik qobiliyatlarini rivojlantirishning pedagogik mexanizmlarini yanada 

takomillashtirish muhim о‘rin tutadi. 

Birinchi navbatda kreativlik tushunchasiga to’xtalib o’tmoqchimiz  Kreativlik 

(lot., ing. “create” – yaratish, “creative” yaratuvchi, ijodkor) – individning yangi 

g‘oyalarni ishlab chiqarishga tayyorlikni tavsiflovchi hamda mustaqil omil sifatida 

iqtidorlilikning tarkibiga kiruvchi ijodiy qobiliyati ma’nosini ifodalaydi. Shaxsning 

kreativligi uning tafakkurida, muloqotida, his-tuyg‘ularida, muayyan faoliyat turlarida 

namoyon bo‘ladi. Kreativlik shaxsni yaxlit holda yoki uning muayyan xususiyatlarini, 

zehni o‘tkirlikni tavsiflaydi. Shuningdek, kreativlik iqtidorning muhim omili sifatida 

aks etadi. Amerikalik psixolog P.Torrensning fikricha, kreativlik muammo yoki ilmiy 

farazlarni ilgari surish, farazni tekshirish        va o‘zgartirish, qaror natijalarini 

shakllantirish asosida muammoni aniqlash, muammo echimini topishda bilim va 

amaliy harakatlarning o‘zaro qarama- qarshiligiga nisbatan ta’sirchanlikni ifodalaydi. 

Pedagog o‘z-o‘zidan ijodkor bo‘lib qolmaydi. Uning ijodkorlik qobiliyati ma’lum 

vaqt ichida izchil o‘qib-o‘rganish, o‘z ustida ishlash orqali shakllantiriladi va u asta-

                                                             
1 Ўзбекистон Рееспубликаси Президентининг “Ўзбекистон Республикасини янада ривожлантириш бўйича 

Ҳаракатлар стратегияси тўғрисида”ги Фармони // Ўзбекистон Республикаси Қонун ҳужжатлари тўплами. – 

Т., 2017 . – Б.39. 
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sekin takomillashib, rivojlanib boradi. Har qanday mutaxassisda bo‘lgani kabi 

bo‘lajak pedagoglarning kreativlik qobiliyatiga ega bo‘lishlari uchun talabalik yillarida 

poydevor qo‘yiladi va kasbiy faoliyatni tashkil etishda izchil rivojlantirib boriladi. 

Bunda pedagogning o‘zini-o‘zi ijodiy faoliyatga yo‘naltirishi va bu faoliyatni samarali 

tashkil eta olishi muhim ahamiyatga ega. Pedagog ijodiy faoliyatni tashkil etishda 

muammoli masalalarni echish, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, shuningdek, 

pedagogik xarakterdagi ijod mahsulotlarini yaratishga alohida e’tibor qaratishi zarur. 

XXI asr zamonaviy texnologiyalar jadal rivojlanayotgan va har bir sohada o’z 

aksini topayotgan davrdir. Ushbu globallashgan jamiyatda xorijiy tillarni o’rganishga 

bo’lgan talab kun sayin oshib bormoqda. O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat 

Miromonovich Mirziyoyevning 19-may 2021-yildagi “O‘zbekiston Respublikasida 

xorijiy tillarni o‘rganishni ommalashtirish faoliyatini sifat jihatidan yangi bosqichga 

olib chiqish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi qarorida ham “Yoshlarni qo‘llab-quvvatlash 

va aholi salomatligini mustahkamlash yili” davlat dasturiga muvofiq, xorijiy tillarni 

o‘rgatishni ta’lim siyosatining ustuvor yo‘nalishi sifatida rivojlantirish, ushbu 

yo‘nalishda ta’lim sifatini tubdan oshirish, sohaga malakali pedagoglarni jalb etish 

hamda aholining xorijiy tillarni o‘rganishga bo‘lgan qiziqishini oshirishga alohida 

ahamiyat qaratilgan. Yurtimizda chet tillarni o’qitilishida yangicha bosqich, yangicha 

davr boshlandi. Chet tili darslarining o’qitilishi jarayonida ilg’or pedagogik 

texnologiyalar, interfaol, innovatsion usullardan, kommunikativ-axborot vositalaridan 

foydalanish talab qilinmoqda. Respublikamizda chet tilining o’qitilishi, chet tili 

o’qituvchilarining bilim va ko’nikmalarini baholashning umumevropa ramkalari 

tavsiyanomalari (CEFR) ga mos ravishda yangi usul va talablari ishlab chiqilmoqdi. 

Xususan, umumta’lim maktablari va kasb- hunar maktablari o’quvchilari uchun 

darsliklar yaratildi. Ushbu talablarga mos ravishda o’quv xonalari, yangi axborot 

kommunikativ texnikalar bilan jihozlandi. Chet tili fani to’rt aspektga (o’qish, yozish, 

tinglab tushunish va gapirish) bo’linib, ularning har biri boyicha alohida tushuncha va 

ko’nikmalar berilmoqda. 

Xorijiy tillarni o’qitishda ilg’or zamonaviy texnologiyalarning ahamiyati beqiyos. 

Zero ta’lim jarayonida texnologik vositalardan foydalanish chet tillarini o’rganishning 

har bir bo’limida bilimlarni o’zlashtirish va mustahkamlashda beqiyos rol oynaydi. 

Masalan, tinglab tushunish ko’nikmasini shakllantirishni kompyuter, player, CD 

disklarsiz amalga oshirish imkonsiz. Tinglab tushunish til o’rganishning eng muhim 

qismlaridan biridir. Bunda o’quvchi bir paytning o’zida so’zlovchining talaffuzi, 

grammatik qoidalarga rioya qilganligi, so’z boyligi va uning ma’nolariga e’tibor 

berishi talab qilinadi. Bugungi globallashuv jarayonida internet hayotimizning har bir 

jabhasini qamrab olgan. Yosh avlod orasida ijtimoiy tarmoqlardan, turli saytlardan chet 

tillarini o’rganishda oqilona foydalanishni yo’lga qoyish dolzarb masalaga aylanib 

ulgurdi. Ayniqsa internet orqali chet tilida so’zlashuvshilar bilan muloqot qilish 
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imkoniyatidan foydalanib, gapirish ko’nikmasini rivojlantirish, e-mail orqali xat 

yozishish bilan yozish mashqini takomillashtirish kabi jihatlar o’rganildi. 

Xulosa qilib shu aytishimiz mumkinki, zamonaviy o'qitish usullari talabalarning 

o'zaro ta'siri va ularni o'quv jarayoniga                        jalb qilish, materialni passiv idrok etishga 

yo'naltirish uchun foydalidir usullardan biridir. O'rganishning chekka shakllarining 

afzalliklaridan samarali foydalanishga imkon beradigan zamonaviy o'quv 

infratuzilmasi, o'quv, texnologik, tashkiliy komponentlarni o'z ichiga oladi. har bir 

innovatsion texnologiya o’ziga xos afzallik jihatlariga egadir. Bunday usullarning 

barchasida o’qituvchi va o’quvchi o’rtasidagi hamkorlik, o’quvchining ta’lim 

jarayonidagi faol harakati ko’zda tutiladi. Xorijiy til darslarida innovatsion 

texnologiyalar va usullarni qo’llash natijasida o’quvchilarning mantiqiy va kreativ 

fikrlash qobiliyatlari rivojlanadi, nutqi ravonlashadi, tez va to’g’ri javob berish 

malakasi shakllanadi. Darslarning noan’anaviy usullarda, turli metodlarni qo’llagan 

holda tashkil qilinishi orqali zerikarli mashg’ulotlrning oldi olinadi. Bu esa yosh avlod 

o’rtasida xorijiy tillarni o’rganishga bo’lgan qiziqishning, bilim olishga bo’lgan 

ishtiyoqning ortishiga, darslarning esa samarali tashkil etilishiga zamin yaratadi. 

Natijada o’quvchilaning darsga puxta tayyorgarlik ko’rib kelishiga, o’zlashtirish 

samaradorligining jadal o’sishiga erishiladi. 
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